
MACAÉ, 16 DE JUNHO DE 2023 • EDIÇÃO 746 • ANO IV10

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE,  no uso de 
suas atribuições, convoca os Conselheiros e seus respectivos suplentes   p a r a 
a Reunião Ordinária  do Conselho Municipal de Alimentação, a realizar-se no dia 20 
(Vinte) de Junho de 2023, às 10horas, de forma híbrida, para tratar os seguintes assun-
tos:
1- Aprovação de Atas
2- Calendário de visitas as Unidades Escolares Municipais
3- Correspondências
4-  Cardápio do mês de Junho de 2023
5- Plano de Ação 2023 e 2024
6- Prestação de Contas PNAE - 2022
7- Fórum Nacional CAE 2023

Macaé, 15 de Junho de 2023

Bárbara Azevedo Gottgtroy
Presidente do CAE

Macaé/RJ

 
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO            
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ – RJ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 050/2023 cujo objeto é a aquisição de 
mobiliário, incluindo montagem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agroeconomia, processo 
administrativo nº 47013/2022.   
 

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente licitação, para que surta os seus efeitos legais, 
sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor de:   
 
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR GLOBAL 

1 BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA 

02.624.659/0001-44 R$ 303,21 R$ 8.489,88 

2 J & Z COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 43.608.868/0001-26 R$ 480,00 R$ 480,00  

3 J & Z COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 43.608.868/0001-26 R$ 520,00 R$ 7.280,00 

4 MARCELLI MOVEIS P/ESCRITÓRIO E 
INFORMÁTICA LTDA 

03.098.894/0001-86 R$ 398,51 R$ 10.759,77 

5 MARCELLI MOVEIS P/ESCRITÓRIO E 
INFORMÁTICA LTDA 

03.098.894/0001-86 R$ 316,07 R$ 8.849,96 

6 MARCELLI MOVEIS P/ESCRITÓRIO E 
INFORMÁTICA LTDA 

03.098.894/0001-86 R$ 119,75 R$ 4.790,00 

7 J & Z COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 43.608.868/0001-26 R$ 451,60 R$ 5.419,20 

8 J & Z COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 43.608.868/0001-26 R$ 1.130,00 R$ 1.130,00 

9 ESCRITA COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA 21.416.517/0001-36 R$ 870,00 R$ 870,00 

10 ESCRITA COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA 21.416.517/0001-36 R$ 920,00 R$ 920,00 

VALOR TOTAL R$ 48.988,81 

 
 

Macaé, 15 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO JARDIM 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROECONOMIA 

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - COMDIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER- COMDIM, 
criado na forma da Lei Municipal nº 2.130/2001, e demais leis em vigor, no uso de suas 
atribuições conforme os termos de seu Estatuto, convoca as suas conselheiras Titula-
res e Suplentes para participarem da Reunião Ordinária que acontecerá no dia 19 de 
junho de 2023, segunda-feira, às 14h, com segunda e última chamada às 14:30hs, na 
Sede da Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres - à Rua Luiz Bellegard, nº139 
- Imbetiba - Macaé – RJ, de forma presencial, com a seguinte ordem do dia;

Pauta:
1- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;
2- Programação das ações de fiscalização das comissões;
3- Planejamento da entrega das Moções
4- Assuntos Gerais.

Adriana Leclerc Ribeiro
Conselheira/Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
COMDIM

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

085/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/05/2023 CARLOS IVAN SIQUEIRA 
MANHÃES 5816-5 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

 
 
 
DISPENSAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

13/06/2023 ALESSANDRO DE 
OLIVEIRA CESAR 5731-2 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR CARLOS 
AUGUSTO GARCIA ASSIS 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/06/2023 ALEX VANDER DE 
AZEVEDO SILVA 082.558.457-47 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

14/06/2023 CRISTIANO AMADO DE 
SOUZA 757.944.546-87 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR CARLOS 
AUGUSTO GARCIA ASSIS 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 13 de junho de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

086/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/05/2023 LEALCINO DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA 5817-3 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

 
 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/06/2023 ANDREIA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA 077.617.047-32 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 15 de junho de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


